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УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Общеобразовательного учреждения  «Многопрофильный лицей Кисловодского гуманитарно-технического института»
на 2022-2023 учебный год

6-9 классы (уровень основного общего образования)
город-курорт  Кисловодск, Ставропольский край 2022
УЧЕБНЫЙ ПЛАН

основного общего образования для 6-дневной учебной недели для 6-9 классов–  объём часов не более 4790 часов на 2022/2023 учебный год

	Предметные

области
	 Учебные предметы
	Количество часов в неделю
	Всего
	

	
	
	VI
	VII
	VIII
	IX
	
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	6/204
	4/136
	3/102
	3/102
	16/544
	Контрольный диктант (6 кл. с
грамматическим заданием

	
	Литература
	3/102
	2/68
	2/68
	3/102
	10/340
	Контрольная работа (9 кл. тестирование)

	Родной язык и русская литература
	Родной язык (русский)
	0,5/17
	0,5/17
	0,5/17
	0,5/17
	2/68
	На основании полугодовых оценок

	
	Родная литература

(русская)
	0,5/17
	0,5/17
	0,5/17
	0,5/17
	2/68
	На основании полугодовых оценок

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский) 
	3/102
	3/102
	3/102
	3/102
	12/408
	Контрольная работа 

	Математика и информатика
	Математика
	5/170
	
	
	
	5/170
	Контрольная работа

	
	Алгебра
	
	3/102
	3/102
	3/102
	9/306
	Контрольная работа

	
	Геометрия
	
	2/68
	2/68
	2/68
	6/204
	Контрольная работа

	
	Информатика
	
	1/34
	1/34
	1/34
	3/102
	Контрольное тестирование

	Общественно-научные предметы
	История России.

Всеобщая история
	2/68
	2/68
	2/68
	3
	9/306
	6-7 кл. контрольная работа, 8-9кл, контрольное тестирование

	
	Обществознание
	1/34
	1/34
	1/34
	1/34
	4/136
	6-7 кл. контрольная работа, 8-9кл, контрольное тестирование

	
	География
	1/34
	2/68
	2/68
	2/68
	7/238
	Контрольное тестирование

	Естественно-научные предметы
	Физика
	
	2/68
	2/68
	3/102
	7/238
	Контрольная работа

	
	Химия
	
	
	2/68
	2/68
	4/136
	Контрольная работа

	
	Биология
	1/34
	1/34
	2/68
	2/68
	5/170
	Контрольное тестирование

	Искусство
	Музыка
	1/34
	1/34
	1/34
	
	3/102
	Собеседование

	
	Изобразительное искусство
	1/34
	1/34
	
	
	3/102
	Защита проектов


	Технология
	Технология
	2/68
	2/68
	1/34
	
	5/170
	Контрольное тестирование

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	3/102
	3/102
	3/102
	3/102
	12/408
	Сдача нормативов

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	1/34
	1/34
	3/102
	Контрольное тестирование

	Итого:
	30
	32
	33
	33
	
	

	Часть формируемая участниками образовательных отношений
	
	
	
	
	
	

	
	История Ставрополья
	0,5
	0,5
	1/34
	1/34
	3/102
	Контрольная работа

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	1/34
	
	
	
	Контрольное тестирование

	Элективные курсы
	Избранные вопросы математики
	1/34
	1/34
	
	1/34
	1/34
	

	
	Грамматика английского языка
	
	
	1/34
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	32,5
	33,5
	35
	35
	137
	

	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 6-дневной учебной неделе
	33
	35
	36
	36
	140
	


Образовательное учреждение "Многопрофильный лицей Кисловодского гуманитарно-технического института" города-курорта Кисловодска
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УЧЕБНЫЙ ПЛАН

общеобразовательного учреждения  «Многопрофильный лицей Кисловодского гуманитарно-технического института»
универсального профиля

среднего общего образования на 2022-2023, 2023-2024 учебные годы

город-курорт Кисловодск, Ставропольский край 2022

Учебный план

универсального профиля

 среднего общего образования для 10  класса (2022-2024 уч. год)
	Предметные области
	Учебные

предметы
	Уровень
	Количество часов в неделю
	Формы промежуточной аттестации

	
	
	
	10 класс

2022-2023 уч. год
	11 класс

2023-2024 уч. год
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	Б
	1/34
	1/33
	Контрольная работа

	
	Литература
	Б
	3/102
	3/99
	Контрольная работа

	Родной язык и родная литература
	Родной (русский) язык
	Б
	1/34
	1/33
	На основании полугодовых оценок

	
	Родная (русская) литература
	Б
	1/34
	1/33
	На основании полугодовых оценок

	Иностранные языки
	Иностранный язык

(английский)
	Б
	3/102
	3/99
	Контрольное тестирование

	
	Второй иностранный язык (французский)
	Б
	2/68
	
	Контрольная работа

	Общественные науки
	История
	У
	4/134
	4/132
	Контрольное тестирование

	Математика и информатика
	Математика
	Б
	4/136
	4/132
	Контрольная работа

	Естественные науки
	Биология
	Б
	1/34
	1/33
	Контрольное тестирование

	
	Астрономия
	Б
	
	1/33
	Контрольное тестирование

	Физическая культура, экология и Основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	Б
	3/102
	3/99
	Сдача нормативов

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Б
	1/34
	1/33
	Контрольное тестирование

	Итого:
	24/792
	23/759
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Дополнительные предметы

	Общественные науки
	Обществознание
	Б
	2/68
	2/66
	Контрольное тестирование

	
	География
	Б
	1/34
	1/33
	Контрольное тестирование

	Математика и информатика
	Информатика
	Б
	1/34
	1/33
	Контрольное тестирование

	Естественные науки
	Физика
	Б
	2/68
	2/66
	Контрольная работа

	
	Химия
	Б
	2/68
	2/66
	Контрольная работа

	
	Биология
	Б
	1/34
	1/33
	Контрольное тестирование

	
	История Ставрополья
	Б
	1/34
	1/33
	Контрольная работа

	                        Индивидуальный проект
	2/68
	
	Защита проекта

	Итого:
	12/408
	10/330
	

	Элективные курсы
	Избранные вопросы математики
	1/34
	1/33
	

	
	Практикум по  русскому языку
	
	1/33
	

	Итого:
	1/34
	2/66
	

	Всего за 2022-2023уч. год
	37/1224
	35/1155
	

	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка 

при 6-дневной учебной неделе
	37/1224
	37/1224
	


Учебный план

 универсального профиля  среднего общего образования для 11-ого класса (2022-2023 уч.год)

	Предметные области
	     Учебные

     предметы

	Уровень
	Количество часов в неделю
	Формы промежуточной аттестации

	
	
	
	11класс
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литература


	Русский язык
	У
	3/99
	Контрольное тестирование

	
	Литература
	Б
	3/99
	Сочинение

	Родной язык и родная литература
	Родной (русский) язык
	Б
	1/33
	На основании полугодовых оценок

	
	Родная (русская) литература
	Б
	1/33
	На основании полугодовых оценок

	Иностранные языки
	Иностранный язык

(английский)
	Б
	3/99
	Контрольное тестирование

	Общественные науки
	История
	Б
	2/66
	Контрольное тестирование

	Математика и информатика
	Математика
	Б
	4/132
	Контрольная работа

	Естественные науки
	Биология
	Б
	1/33
	Контрольное тестирование

	
	Астрономия
	Б
	1/33
	Контрольное тестирование

	Физическая культура, экология и Основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	Б
	3/99
	Сдача нормативов

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Б
	1/33
	Контрольное тестирование

	Итого:
	23/759
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Дополнительные предметы

	Общественные науки
	Обществознание
	Б
	2/66
	Контрольное тестирование

	
	География
	Б
	1/33
	Контрольное тестирование

	Математика и информатика
	Информатика
	Б
	1/33
	Контрольное тестирование

	Естественные науки
	Физика
	Б
	2/66
	Контрольная работа

	
	Химия
	Б
	2/33
	Контрольная работа

	
	Биология
	Б
	1/33
	Контрольное тестирование

	
	История Ставрополья
	Б
	1/33
	Контрольная работа

	Итого:
	10/330
	

	Элективные курсы
	Избранные уроки математики
	1/33
	

	
	
	
	

	Всего за 2022-2023 уч. год
	34/1155
	

	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка 

при 6-дневной учебной неделе
	37/1224
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	РАССМОТРЕНО
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Протокол № 1
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	УТВЕРЖДАЮ
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УЧЕБНЫЙ ПЛАН

основного общего образования

на 2022 – 2023 учебный год

город-курорт Кисловодск, Ставропольский край 2022

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Общеобразовательное учреждение "Многопрофильный лицей Кисловодского гуманитарно-технического института" города-курорта Кисловодска

	Предметная область
	Учебный предмет
	Количество часов в неделю

	
	
	5а б
	6а б
	7а б
	8а б
	9а б

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	6
	4
	3
	3

	
	Литература
	3
	3
	2
	2
	3

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3
	3
	3
	3
	3

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	0
	0
	0

	
	Алгебра
	0
	0
	3
	3
	3

	
	Геометрия
	0
	0
	2
	2
	2

	
	Вероятность и статистика
	0
	0
	1
	1
	1

	
	Информатика
	0
	0
	1
	1
	1

	Общественно-научные предметы
	История
	2
	2
	2
	2
	2

	
	Обществознание
	0
	1
	1
	1
	1

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2

	Естественно-научные предметы
	Физика
	0
	0
	2
	2
	3

	
	Химия
	0
	0
	0
	2
	2

	
	Биология
	1
	1
	1
	2
	2

	Искусство
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	0
	0

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	0

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	1

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	0
	0
	0
	1
	1

	Итого
	27
	29
	31
	32
	33

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Наименование учебного курса
	
	
	
	
	

	Основы духовно- нравственной культуры народов  России
	1
	1
	1
	1
	1

	История Ставрополья
	0,5
	0,5
	0,5
	1
	1

	Информатика
	1
	0
	0
	0
	0

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО недельная нагрузка
	29,5
	30,5
	32,5
	34
	35

	Количество учебных недель
	34
	34
	34
	34
	34

	Всего часов в год
	918
	986
	1054
	1088
	1122


Классы








Классы





Классы









